AVGVST. Tu in hac materia adde, quod illa sunt omnia iudicia publica, quæ sunt numerata, in lit. de public. iudic. per totum. & in l. j. ff. de public. iudic. Et ideo cū legislator uoluit numerare quæ dicantur publica iudicia, manifestē denotat, quod illa quæ nō sunt enumerata, erunt priuata. argu. eorum quæ habentur in l. cum ita. ff. de conditio. & demonst. & l. quod Labeo. ff. de competen. & l. maritus. C. de procurat. & dixit Bal. post Bar. in l. si quis in hoc genus. C. de episcopis & clericis. quod omnis iniuria, quæ sit ecclesiæ, uel clericis, dicitur crimen publicum: & omnia ista dicta do. Ange. fuerunt Bal. in rubric. C. qui accusa. in j. colum. & uide Bal. in l. reos. C. de accusa. in vj. col. q̄ si quis blasphemat Deum, hoc est crimen publicum. & idem, si crimen committitur in sacerdotes. dicta l. si quis in hoc genus. Idem, si crimē committitur in Deum terrenum, id est Cæsarem, uel in his qui sunt ad latus eius. Et ideo crimē commissum in aliquem ex prioribus, uel officialem publicū, est crimē publicum. l. spadonem. §. si cū inter. ff. de exc. to. Et dicit ibi Bal. in d. l. reos. unum singulare uerbum,

15 * quod licet crimen commissum contra incertam personam dicatur esse publicum, adeo, quod cuilibet competat accusatio: tamen nulla lege cauetur, quod tale crimen criminaliter puniatur: quia regulariter debet consistere de persona offensa. l. j. §. item illud. ff. ad Silla. Sed not. quia Bal. ibi uoluit, quod delictum sit factum: sed erat fieri in potentia fiendi: quia nemini dubium factō delicto, confiteret de persona: & sic criminaliter puniretur. An autem forensis possit accusare in crimine commissō in incertam personam: Adde quæ dixi supra, in præcedenti colū. Adde tamen hoc procedere de iure ciuili: sed de iure canonico, omne crimen est publicū. Ita dicit Ioan. fabr. in lit. de pœna temere liti. in §. si in glo. & multa allegat. & ita dicit Bal. in rub. C. qui accusa. in vj. colū. allegat. vj. q. j. in c. infames. in gl. quæ hoc dicit. & infra dicam in hac eadem glo. in illa q. quæ incipit, (quid autem si ex aliquo delicto debet lingua amputari.)

HIERO. Circa principalem q. addatis pro eius intelligentia, quod publicū crimē potest intelligi tribus modis: latissimē, latē, & strictē. quod declara. & psequere, ut latē per Bar. in l. j. ff. de public. iudic. col. ij. uerfi. pro eius declaratione. quem sequuntur Ioā. de platea, & Ang. de aret in §. j. in fi. in litu. de publi. iudi. Præpositi. in summa. ij. q. viij. col. vj. in fi. cum sequen. Item adde, quod publica, alia ordinaria, alia extraordinaria, de quo Spec. titu. de accusatione. §. ij. in princip. de quo uide etiam Vitali. in tracta. malefic. in rub. de publi. iudi. & in rubri. de priuatis delictis.

16 *Accusare de crimine publico quæ per*

sona prohibeantur.

17 *Mulier accusans debet se subscribere ad pœnam talionis.*

18 *Mulier in quibus casibus accusare pot.*

ANGELVS.

ET licet in supradictis criminibus quilibet admittatur ad accusandum regulariter: * fallit in aliquibus personis, quæ prohibentur de crimine publico accusare. ita dicit Bald. in rubr. C. qui accus. non poss. Primò ergo prohibetur accusare mulier, & est ratio fragilitatis sexus. l. de crimine. C. qui accus. non poss. nisi prosequatur suam, uel suorum iniuriam. l. ij. ff. de accusa. & isto casu præsertim in accusando omnibus accusare uolentibus, qui nõ prosequuntur suam uel suorum iniuriã: ut est casus in l. uxor. C. qui accus. non poss. & ibi Salic. Si autem masculus & fœmina prosequuntur suorum iniuriam, & etiam masculus sit in ulteriori gradu, præsertim masculus. l. iij. ff. de lib. causa. & quia masculus admittitur ad accusandum de iure cõmuni, fœmina de iure speciali. l. eius militis. §. militia missus. ff. de testa. mili. Ita dicit Salic. in dicta l. uxor. Si uerò fœmina prosequatur suorum iniuriam, & masculus: & simul ueniant ad accusandum, præsertim fœmina. facit l. j. §. socru. ff. de posthu. ita dicit Salic. in d. l. uxor. Quando autè nec masculus nec fœmina prosequitur suam, uel suorum iniuriam: & in casum in quo mulier posset admitti iuxta not. in l. qui de crimine. & quod ibi Salic. tunc si masculus aliàs est habilis, præsertim. Si uerò est in habilis: tunc locus erit gratificationi. l. iij. §. si mulier. ff. de lib. homi. exhiben. Ita dicit Salic. in dicta l. si uxor. * Sed aduertat, quando tunc

admittitur mulier ad accusandũ, debet se subscribere ad pœnã talionis, aliàs non admittetur. l. de crimine. C. qui accus. non poss. quod fallit etiã in casibus notatis p. gl. & Bart. in l. ij. ff. de accus. ubi mulier admittitur ad accusandum: licet nec suam, nec suorum iniuriam prosequatur. & per gl. in d. l. de crimine. & ibi Bal. & Ange. ibi, addunt ad gl. tres alios casus: uidelicet, in crimine hæresis. l. manicheos. C. de hære. & c. uergentis. extrã eo. tit. Item in crimine sacrilegii. l. si quis in hoc genus. C. de episc. & cleri. & ij. q. j. in primis. Item in crimine simonia: ut l. si quenquam. C. de episc. & cle. Item, quando pastor ecclesiæ dilapidat bona ecclesiæ: ut extrã de simonia. c. licet Hely. quos casus etiam enumerat Spec. in tit. de accusa. in fi. & Salice. in d. l. de crimine, in quibus casibus non tantum fœmina, sed quilibet admittitur, excepto inimico capitali: ut in ca. per tuas. & in c. licet Hely. extrã de simo.

18 *AVGVST.* * Tu autem in hac materia adde, quod Gandi. in tract. malefliciorum, sub rubrica, qui accus. nõ poss. ibi in prin. ponit aliquos casus, in quibus fœmina potest accusare, & ibi dicit, quod licet in crimine falsi possit accusare fœmina: hoc uerum in crimine falsi, ubi falsitas circa testamentum est commissã, in alia falsitate, non: p. tex. in l. & si per te. C. de fal. & uide Spec. in tit. de accusatore. in prima parte. in §. uiso in uer. item q. est mulier, qui enumerat nouem fallentias, ubi mulier potest esse in iudicio criminali accusans. Et de materia uide tex. & gl. xv. q. iij. c. de crimine. & c. ex eo. & c. non est permissum mulieri. & ca. de certis causis. & cap. uxor. &

uxor. & tex. gl. & Arch. ibi, enumerant aliquos casus. ij. q. j. c. prohibentur. §. mulierẽ. & Spec. & Arch. enumerat illos casus in hæresi, in simonia, & in alijs & c. quos enumerat Ange. in l. ij. ff. de accu. Nec est uerũ, q. Ange. enumerat illos casus in d. l. de crimine. & in d. l. uxor. q. ibi nihil dixit. Et in hoc reprehẽdo do. Ange. hic, & ibi dicit Ange. in d. l. ij. q. licet de crimine prælati dilapidantis bona ecclesiæ mulier posset accusare: ut uoluit Spe. in d. uer. §. uiso. hoc debet limitari, quando ille prælatus est superior suus. Nã interest eius tunc bona nõ dilapidari. Adde q. in quantum supra dictũ est, q. fœmina tenetur se subscribere ad pœnã talionis: hoc uerum est de iure ciuili. Sed secus est de iure canonico. Ita uoluit Io. fa. in ff. de susp. tut. §. cõsequẽs. & allegat Host. in sum. de accu. §. q. possit. Et de hoc uide gl. in terminis. xv. q. iij. c. de crimine. & ij. q. j. §. mulierem.

HIERO. In hac materia, in quantum Augu. dicit, quod de iure cano. mulier in casibus in quibus admittitur ad accusandũ, nõ tenetur se subscribere: adde quod istam opi. tenet gl. in sum. ij. q. viij. & gloss. in c. super his. de accusa. & hæc opinio communiter tenetur à canonistis, cū qua concon. Guid. de suza. & Albe. in l. de crimine. C. qui accusare nõ possunt. Item, in quantum ponunt hic Ange. & Augu. casus in quibus mulier admittitur ad accusandum: adde quod per Barba. in c. communia. de offi. deleg. col. v. uer. ego adduco & c. approbat dictũ Bal. in l. j. col. xij. uer. sed an cõ-

circa istos casus, quos hic in fine enumerat Ange. uide Vitalinũ idem tenentem in rubr. de priuatis delictis. Prapo. in c. prohibentur. ij. q. j.

19 *Accusatus etiam de crimine publico, prohibetur accusare suũ accusatorem.*

ANGELVS.

* SECVNDO, prohibetur accusare etiã de publico crimine, accusatus suũ accusatorẽ. l. negãda. C. q. accu. non poss. & credo q. ista sit ratio quã asseruit iuriscõsultus in l. is qui reus. ff. de pub. iudi. uidelicet, q. non relatiõẽ criminis, sed innocẽtia reus debet purgari. Ita uult Cy. in d. l. negãda. Nã ante nomẽ receptũ rei inter reos, potest etiã suũ accusatorẽ accusare. Sed post suum nomẽ receptũ inter reos, nõ: ut habetur in d. l. is qui reus. & in d. l. negãda. & est ratio, quia quando fit ante nomẽ rei receptũ inter reos, uidetur iniuria habita ex accusatione de eo facta propulsa in cõtinenti, quod licet. l. ut uim. ff. de iusti. & iur. Sed quando uellet accusare post nomen suum receptũ, uidetur magis facere ad uindictam, & sic non licet, ut not. in d. l. ut uim.

AVGVST. Sed aduerte, q. iste est maximus passus, an accusatus possit accusare suũ accusatorẽ, & quã. dic ut infra dicã in istamet gl. post d. Ange. ubi in terminis examinabitur ista q.

HIERO. Tu in hac q. uide quæ infra dicam, in uer. quærõ an accusatus. nume. 63.

10 *Accusare non permittitur quis nomis ne alieno.*

ANGELVS.

* TERTIO, nõ admittitur ad accusandũ qui facit, siue accusat alieno nomine. l. ij. C. qui accusa. non poss. & per consequens procurator,

tutor, & actor administratorio nomine, accusare non possunt, ut ibi. & idem in syndico uniuersitatis, syndicario nomine: ut dicit ibi Sali. in uers. extra gl. quero. Quando ergo uolunt admitti, debet accusare proprio nomine, ad utilitatē tamen sui domini, & principalis: ut ibi dicunt doc. & Bar. in l. ij. ff. de acc. in §. j. ubi Bar. dixit, quod cautela est, quod tutor dicat, talis tutor accusat: quia si repetitur, tutorio nomine, fitis est. l. si post mortem. in prin. ff. quādo ex fal. tut. Si proprio nomine debet accusare, intelligitur ut debet. sed ista cautela non placet: quia eo ipso quod dicit, talis tutor, & sic facit mentionem de officio: uidetur facere in dubio, tutorio nomine: ut est casus not. in l. fi. ff. de instit. & allegat rationē ex parte rei, ne iudicia sint elusoria: quia si procurator, uel defensor succumberet, reus aufugeret. Itē ex parte actoris: quia ipse debet subire pœnam talionis, & detineri carcere carceratus, quod non possent esse. Item, quia diligentius facit causam suam per se, quam per alium. de quo per Bar. & Imo. in l. pe. §. ad crimen. ff. de publi. iudi.

ADNOTA. ¶ **Nomine alieno.** Adde tu quando quis possit accusare nomine alieno. & uide Ant. de prato nete. in d. consil. pr. supra allegato, in consiliis Barba.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde, quod ista conclusio uideatur falsa, quod tutor non possit accusare nomine pupilli. est tex. in l. Polla. C. de his qui. ut indignis. Sed Bal. ibi uidetur transire cum opi. Bar. tenentis q̄ poterit accusare, sed suo nomine, ad utilitatē tamē pupilli. & ita uoluit Io. And. in c. dilectus. extrā

de simo. & Imo. & Ang. in l. pe. §. ad crimē. ff. de pub. iud. Vide tamē Gandi. in tractatu maleficiorū, in rubric. quis pos. accus. & quis non. in uers. sic. item accusare uentantur tutores, qui idem tenuit. Limita tamen hoc non procedere in personis illustribus, qui per procuratorem poterunt accusare nomine proprio, per l. fi. C. de iniuriis. Et ibi subdit Gandi. hoc procedere, quādo imponeretur pœna à relegatione suprā: scilicet à relegatione infrā: quia nō habebit locū dispositio legis ij. C. de accus. quia procurator etiā nomine alieno, poterit accusare, per ea quæ habentur in d. §. ad crimen. & tene menti. Io. An. in c. dilectus. de simo. qui dicit, q̄ cōmunis est sentētia legistarum, q̄ syndicus uniuersitatis nō poterit accusare syndicario nomine, sed opus est q̄ suo nomine accuset, ad utilitatem tamē uniuersitatis. De qua tamen materia, uide dicta Bar. in d. l. ij. §. j. in fi. ff. de accus. & Bal. & Ang. in d. l. ij. C. qui accusare. ubi Ang. no. loquitur. & Ang. & Imo. in d. l. pe. §. ad crimē. ff. de pub. iud. ibi. viij. fallit in causa uniuersitatis. & uide Gandi. sub eadem rubr. in uer. sed hic quæro, nunquid uniuersitas quæ tenet ipse, quod syndicus uniuersitatis, proprio nomine uniuersitatis poterit accusare.

HIERO. Inquantū Aug. dicit referēdo Io. An. in c. dilectus. de simo. extrā, q̄ uniuersitas non potest per syndicum accusare syndicario nomine, sed proprio ad utilitatē uniuersitatis. Adde q̄ hæc est cōmunis sentē. legistarū. Adde q̄ hæc etiā dicūt cōmunem Henri. boyc. & Pet. de Anch. in d. c. dilectus. de quo, quia melius quāam alibi discussit quillā d. Vianēsis de pap

de pacti. pauperis. ubi per plura fundat cōmunē opi. ad cū me remitto, in q. sua ordinaria nu. 67. incipi. uniuersitas Bazani. à quo quamplurima fundamenta habuit Sali. in d. l. ij. C. qui accusa. non pos. & aduerte, quia quāplures doc. dicunt simpliciter, q̄ uniuersitas potest accusare per syndicum. & ita dicit Ange. in l. pe. §. ad crimē. hic alleg. & Bonifacius uitelinus, in tract. malef. in rubr. de pro. cu. col. ij. uers. sed nūquid. quia debes intelligere secundum prædictā cōmunē opi. Et an, & quādo uniuersitas possit accusari & puniri, uide latē doc. in d. c. dilectus. ubi Henr. facit unā longā dif. & circa accusantes nomine alieno: ut tut. cura. & c. uide Vital. in d. trac. rubric. de his qui accus. non pos.

¶ **Accusare non permittitur, qui expressē uel tacitē renunciauit accusationi.**

ANGELVS.

21 * **QVARTO** principaliter nō admittitur ad accusandū qui renunciat^a expressē, uel tacitē accusationi. l. accusationē. C. qui accu. nō pos. l. si ea. eo. ti. Et est ratio, propter uarietatē & incōstantiā eius euitandā: ut l. in causē. in prin. ff. de procur. De hoc tamen an possit renunciari, & an ualeat renunciatio: no. Bar. in l. maritus. §. si negauerit. ff. de adul. dic ut ibi in fra dicit, ex quibus uerbis inducat repudiatio uel non: no. Sal. in d. l. si ea.

ADNOTA. ¶ **Renunciat expressē.** Adde tu circa hoc. & uide Barba. in consilio lxxj.

AVGVST. Tu autem in hac materia adde, q̄ uera est ista conclusio, quod ille qui renunciavit accusationi, non potest postea accusare. Limita hoc uerum ubi accusatio fuit pro-

posita, & postea secuta est renunciatio. Sed ubi nunquam fuit proposita accusatio, licet quis milles renunciet accusationi, tamen postea poterit accusare. tex. est, & ibi Bart. in l. iij. §. si his. ff. de sepul. uio.

HIERO. In hac q. reperio quādam notabilem distinctionem Petri de bella perti. Cy. & Alberi. de rosa. in d. l. accusationem. & Henri. boyc. eā approbātē in c. crimina. de collu. detegē. q̄ aut quis admittitur ad accusandū una cōsideratione, uel uno iure tantū: ut quia unus de populo, & sic ratione pub. interesse tantū, & tunc si desistit, seu renunciat, nō potest amplius accusare. & sic intelligitur l. accusationē. hic alleg. aut admittitur duplici iure: ut puta ratione iniuriæ sibi, uel suis illate, & tanquam unus de populo: & tūc, aut renunciat accusationi utroq; iure, & tūc neutro iure amplius admittitur: ut in d. l. accusationē. & in l. si maritus. §. si negauerit. de adul. ff. aut renunciat uno respectu tantū: & tūc alio respectu admittitur, & sic intelligatur text. in l. iij. §. si is. ff. de sep. ui. & hoc probatur à simili. ff. de succed. ed. l. j. §. quibus. & §. sed uidentū. in dubio tamē alio nō apparēte, uidetur renūciasse utraque cōsideratione. ar. l. in pluriū. in fi. & l. nec is qui. §. hæres. & l. illud. ff. de acq. hære. & hoc dicit esse ualde notandū, & cū hac dist. dicit ibi Sali. q̄ multi pertransiit, licet ipse uelit ibi eam impugnare, quā tamē dicit in se cōtinere ueritatē. Itē reperio, q̄ Ange. in d. l. accusationē. refert Bar. dixisse, q̄ in casibus in quibus licitū est transigere de cetero renunciās nō auditur, aliās admittitur, per l. transigere. C. de trasac. ubi uerō nō licet, tūc si

renūciat ante accusationē propositā, & ab alio est prauēctus, similiter non admittitur, per tex. in d. l. ij. §. si is cuius. de sep. uio. secus si nō sit prauēctus, ut ibidē: qđ fallit in crimine adulterii: ut in d. §. si negauerit. & in l. miles. §. fo. cer. eo. tit. qđ intelligit ibi Ange. quādo simpliciter renūciavit, per do. Pet. secus si negasset se accusatūrū ex uno capite: quia ex altero admitteretur, per supra dictā distinctionē, & per d. §. sexaginta, & qđ dictū est, qđ fallit in adulterio, intelligit Ange. in uno casu tātū, quādo scilicet quis negat se de adulterio accusatūrū agit ciuilitē solūm ad finē, ut adultera perdat dotē. nā tūc eius odio qđ nō erubuit præponere cōmodū pecuniariū uindictæ domus suæ, introductū est, ut postquā se de adulterio negauit, qđ non audiatur: & maxime cūm primō protestatus fuerat, qđ uolebat de adulterio accusare: ut probatur in d. §. fo. cer. Si uerō renūciat post accusationē propositā, non admittetur amplius ad accusandum: & hoc propter suspicionē & infamiam quā incurrit desistēdo, per l. qui desistit. ff. ad Turpil. & per d. l. accusatio. quæ ita intelligitur, secundū Ang. & Bar. sed hoc intellige, quando propria auto. desistit: secus tamē si abolitione impetrata: quia tūc poterit repetere accusationes intra xxx. dies, secundū Ang. ubi §. per l. libellorū. §. ii. ff. de accus. & cū opi. Bart. trāsit Alex. in l. iuriscientū. §. si paciscar. ff. de pactis. & in d. l. trāsigere. C. de trāfac. Albe. tamē de rosa. in d. l. trāsigere. ij. col. format q. an trāsiciens admittatur ad accusandū de crimine nō obstatē trāfac. & refert tres opi. Primā Gui. & Odo. tenētes, qđ non. Alteram la. de

are. Oldr. Cy. & cōmuniter Moder. tenētū qđ sic, sequēdo opi. Io. approbatā à glo. in l. iuriscientū. §. si paciscar. ff. de pactis. quæ se fundat per d. §. si is cui. hoc tamē intelligentes, quādo ante inchoatā accusationem fuit facta trāfactio: & in quolibet crimine pub. sanguinolēto uel non: & hoc ne melioris cōditionis sit magis delinquēs quām minus, contra l. diuus. de offi. præsi. ff. & l. presbyteri. de epif. & cle. C. qđ effect si ubi pœna sanguinis nō ingeritur, ibi admitteretur: & ubi pœna sanguinis ingeritur, nō admitteretur. Tertia opinio est quorundā, quā sequitur ipse Alberi. eōcor. opi. quōd aut trāfactio non tenet: quia cōtra formā l. trāsigere. & qđ tunc trāsigens possit contravenire, cum trāfactio facta fuerit cōtra legē, aut trāfactio tenuit: quia facta secundum formā dictæ legis: & tunc trāsigēs pro suo priuato cōmodo, non possit contravenire. & quōd ita procedat opi. Gui. & Odo. pro uindictā tamē publica, possit sicut quilibet de populo. & ita procedat opi. la. de arc. & sequacium. Et sic ex prædictis poteris colligere quā magna sit cōfusio circa ueritatē huius q. quid ergo dicendū? Mihi autē uidetur concordando opin. sic posse distingui, qđ aut sumus in casibus in quibus licita est trāfactio, aut nō. Primo casu subdistingue: aut renūciatio fuit facta ante accusationē propositā, & tūc opi. Bart. Ang. & Alex. habes, in d. l. trāsigere. in primo membro: intelligēdo eā, secundū disp. & sequaciū: aut post propositā accusationē: & tūc renūcians repellatur, propter suspicionē & infamiam quā incurrit desistēdo, per l. accusationē. &

per

per l. qui desistit. ff. ad Turp. Secūdo casu prin. distingue ut suprā, secūdū Bar. Ang. & Alex. de quo uide Abb. & Mod. in c. ueniēs. de accu. extrā. Et ex his colligitur malē dixisse hīc Augu. quōd ubi nunquā fuit proposita accusatio, licet quis millies renūciasset accusationi, qđ poterit postea accusare, per tex. & ibi Bar. in d. §. si is cui. quia debet intelligi, ut suprā dictū est. Sed quero, an de iure cano. detur potētia pœnitēdi postquā quis accusationi renūciavit. Ang. mouet q. in d. l. accusationē, sed nō decedit. remittit se ad Ioan. And. c. ij. de collu. detegen. ubi uideatis doct.

21 Accusare fratrem suū fratrem nō potest.

ANGELVS.

22 * QVINTO, repellitur frater a fratre accusare. l. si magnū. C. qui accusa. nō pos. Ratio est, propter coniunctionem sanguinis, quæ est immutabilis. l. ius sanguinis. ff. de reg. iuris. quod etiā pactio, & uolūtate partū tohi nō pōt: ut l. ius agnationis. ff. de pact. qđ est uerū in magnis delictis. Sed in leuibus, permittitur accusatio: ut in l. sororē. C. q. accu. nō pos. Et hoc idem erit in fratre naturali tātū: ut no. Sali. in d. l. si magnum.

AVGVST. Tu autē in hac materia adde quod dixit Gād. in tractatu maleficiorū, sub rub. quis possit accusare uel nō. in uer. itē frater nō auditur. Qui limitat prædicta, qđ uerum est, quōd frater non admittitur in capitali crimine accusare fratrem, nisi prosequatur suam uel suorum iniurias: quia tunc admittitur, sicut dicitur de matre. in l. propter. & in l. si sororem. C. qui accu. non poss. & ad hoc idem allego Spec. in tit. de accusat. §. j. in uer. item quōd est frater.

ADNOTA. ¶ Fratrē. Adde tu nec soror fratrē: quia appellatione fratris, uenit soror. ita Fulg. in suo cons. c. vij. & de fratre naturali. adde & uide Pet. Anbr. in cōf. lxxxvij. ubi quōd statutū, qđ inter fratres fiat cōpromissum, cōprehendit fratrem naturale: quia est eadem ratio. Bern.

HIERO. Cum istis concor. Vitalinus in tract. malef. in rubr. de his qui accusare non possunt. Ang. & Alber. in d. l. si magnū. ubi Sali. extendit ad fratrem naturale tantū: quia dicta lex magis respicit naturalitatem. arg. l. ponentes. ff. de in ius uocan. & lege, tutelae. de capi. dimi.

23 Accusare nō potest ille qui est infamis.

ANGELVS.

* SEXTO, ab accusatione repellitur infamis: a ut C. qui accu. nō pos. l. qui criminis. Ratio est propter præsumptum calumniam: quia qui se mel malus & c. l. Calsius. ff. de fenat. Vel est ratio, secundum Cy. ibi: quia si ille qui accusat, nō probaret, perdit æstimationem & famam. l. si. C. de accusat. Sed ille qui est infamis, iam amisit. l. cognitionū. §. j. ff. de uariis & extraor. crim. l. ij. C. ut intra certū tēpus. In certis tamen casibus admittitur. l. famosi. ff. ad leg. iul. maie. quod intelligitur, secundum gl. in l. qui iudicio. ff. de accus. Et dicitur infra in gl. super uerbo, (Tu hai tradito la tua patria.) & in uer. (quis possit accusare de hoc crimine.) & intellige in infame infamia iuris, & non facti tantū. l. qui accusare. in prin. ff. de accu. ubi Bar. & l. infamē. & ibi Bart. ff. de pub. iud. & Sali. & doc. in lege, criminis. C. qui acc. non pos. & Ange. & Imol. in l. is qui reus. ff. de publ. iud.